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Pressmeddelande 4 oktober 2024 

 

 

Saab får ytterligare beställning på 

mobilt luftvärn från Litauen 

 
Saab har fått ytterligare en beställning från Litauen på 

det mobila korträckviddiga luftvärnssystemet Mobile 

Short-Range Air Defence (MSHORAD). Ordervärdet är 

cirka 1,2 miljarder SEK med leveranser planerade 2026-

2029.  

 

Saab kommunicerade om den tidigare MSHORAD-beställningen från Litauen i juli 

2024. Den senaste beställningen innebär att ytterligare ett batteri inom den 

litauiska försvarsmakten kommer att förses med Saabs mobila luftvärnsförmåga. 

–  Vi är stolta att fortsätta stödja det litauiska försvaret med vår korträckviddiga 

luftvärnsförmåga MSHORAD. Lösningen, som har mycket god mobilitet, ger 

användaren förmåga att snabbt och effektivt hantera luftburna hot, säger Görgen 

Johansson, chef för Saabs affärsområde Dynamics. 

- Anskaffningen av Saabs korträckviddiga luftvärnssystem MSHORAD innebär att 

det litauiska försvarets förmåga att motverka fientliga luftangrepp stärks 

ytterligare. Den här förmågan är mycket viktig för Litauen och systemets goda 

mobilitet är en stor fördel, säger Litauens försvarsminister Laurynas Kasčiūnas. 

Beställningen inkluderar mobila eld-, och radarenheter samt Saabs 

ledningssystem för markbaserat luftvärn. MSHORAD-lösningen kommer att 

integreras på fordonet JLTV som tillverkas av det amerikanska företaget 

Oshkosh.  

MSHORAD är Saabs mobila luftvärnslösning. Systemet består av en mobil 

radarenhet baserad på Saabs radar Giraffe 1X och en mobil eldenhet baserad på 

Saabs robotsystem RBS 70 NG. Enheterna kopplas samman med Saabs 

ledningssystem för markbaserat luftvärn, GBAD C2. 

 

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med uppdrag att hjälpa nationer att skydda sin 

befolkning och bidrar till trygghet för människor och samhällen. Med 22 000 talangfulla medarbetare 

utvecklar Saab teknik och lösningar för en säkrare och mer hållbar värld. Saab utvecklar, tillverkar 

och underhåller avancerade system inom flygteknik, vapen, ledningssystem, sensorer och 

undervattenssystem. Saab har sitt huvudkontor i Sverige men en global verksamhet där Saab är en 

del av många nationers försvarsförmåga. 
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